
STAŘENKA MORAVA VYPRÁVÍ 

aneb příběhy psané písněmi… 

 

… právě na to se mohly těšit děti ze školního klubu.             

A o co se přesně jednalo? 

Jednalo se o hudebně-

národopisný program, jehož 

prostřednictvím bylo žákům 

představováno pradávné 

dění našich krajů minulých 

staletí. To jim bylo 

přibližováno nejen 

výpravnou formou, ale 

hlavně ústy tradičních písní a lidové hudby, během čehož měli 

žáci jedinečnou příležitost seznámit se také s hrou na řadu 

lidových hudebních nástrojů, kterou si mohli také sami živě 

vyzkoušet. 

 

Jedinečné a osobité 

představení vedl pedagog     

a hudební teoretik           

Mgr. Petr Drkula, Ph.D., 

který také děti seznámil 

s hudebními nástroji, na 



které se kdysi hrávalo, jako např. na kobzu, dvojačku, 

koncovku nebo brumle či pastýřskou píšťalu.  

 

 

 

 

 

 

 

Program o délce vyučovací hodiny, který proběhl přímo 

v prostorách školy, byl krásným a nezapomenutelným 

zážitkem. 

Mgr. Jarmila Krňávková 

 

 


